
Protokół Nr XXXVIII/2014 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 27 czerwca 2014 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 13.00 do godz. 14.00.

Obradom sesji przewodniczył pan Jan Rębacz, Przewodniczący Rady Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Ryszard Bień – Wójt Gminy, pan Adam Przybylski –
Zastępca Wójta,  pan Piotr  Lipiński  –  Sekretarz  Gminy,  pani  Anna Sobolewska -
Skarbnik Gminy – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na  sesji  podjęto  uchwały  Nr  XXXVIII/392/14  i  Nr  XXXVIII/393/14.  Uchwały
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor ds. obsługi rady gminy.

Do punktu 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady  otworzył obrady XXXVIII sesji Rady Gminy. Powitał
Radę  Gminy, pana Wójta, pana Zastępcę  Wójta, panią  Skarbnik, pana Sekretarza.
Sesja  zwołana  na  wniosek  pana  Wójta  Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził
prawomocność obrad sesji. Rada jest władna podejmować uchwały, bo jest quorum.
Obecnych jest  15 radnych.  Odczytał  zaproponowany przez pana Wójta  porządek
obrad. 

Uwag  do  porządku  obrad  nie  wniesiono.  Poddał  pod  głosowanie  proponowany
porządek obrad. Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.   

Porządek obrad sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zmiany w budżecie gminy na 2014 r.
4. Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klimontów na lata 2014-

2028.
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za 2013 r. 
6. Zakończenie sesji. 
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Do punktu 3 porządku obrad sesji

Wyjaśnienia złożyła pani Skarbnik Sobolewska.

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła, że dokonuje się zmian w planie dochodów
budżetowych na 2014 r. zgodnie z załącznikiem nr 1, dokonuje się zmian w planie
wydatków budżetowych na 2014 r. zgodnie z załącznikiem nr 2, limity wydatków na
wieloletnie  przedsięwzięcia  planowane  do  poniesienia  w  2014  r  zgodnie  z
załącznikiem nr 3, zadania inwestycyjne roczne w 2014 r. zgodnie z załącznikiem nr
4, wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na
2014 r. zgodnie z załącznikiem nr 5, dochody i wydatki związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami
administracji  rządowej  w  2014  r.  zgodnie  z  załącznikiem nr  7,  dotacje  celowe
zgodnie z załącznikiem nr 13.  Dotacje celowe na 2014 r.  -  kwotowo nic się  nie
zmienia, tylko jest już po ogłoszonych i rozstrzygniętych konkursach i realizować
zadania z zakresu kultury fizycznej i  sportu będzie podmiot wyłoniony w drodze
konkursu,  tj.  LKS  „Klimontowianka”.  Zadania  z  zakresu  przeciwdziałania
alkoholizmowi realizować będzie również LKS „Klimontowianka” kwota 12 100,00
zł  i  Stowarzyszenie „Nasze Dziedzictwo Ossolin”  kwota 4 419,29 zł.  Dochody i
wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych odrębnymi ustawami w 2014 r.  załącznik nr 7 – w dziale 852 rozdział
85295 paragraf 2010  zwiększone zostały dochody i wydatki na podstawie decyzji
Wojewody  Świętokrzyskiego  o  kwotę  1237,80  zł  na  zadania  z  zakresu  pomocy
społecznej. W załączniku nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2014 r. pod poz. 42
wprowadzono nowe zadanie  „Modernizacja  obiektu  sportowo –  rekreacyjnego  w
Klimontowie  wraz  z  wykonaniem  usług  inwestycyjnych  polegających  na
doposażeniu świetlicy”, na które została podpisana umowa. Koszt inwestycji 60 000
zł,  w tym naszych środków 40 5000 zł  i  dotacja  z budżetu państwa 19 500 zł.
Wprowadzono nowe zadania, na które złożono wnioski, czekamy na ich rozpatrzenie,
ale muszą być zabezpieczone środki, tj. w poz. 43 „Zorganizowanie miejsca spotkań
w postaci  ogrodu biologicznego –  przykładem działania  przyczyniającego się  do
rozwoju integracji społecznej w gminie Klimontów”, koszt zadania 40 000 zł, w tym
nasze  środki  w  kwocie  20  000  zł   i  w  poz.  44  „Budowa  małej infrastruktury
(skatepark)  służącej  rozwojowi  aktywnych  form  wypoczynku  w  miejscowości
Klimontów” -  koszt 100 000 zł,  w tym udział  naszych środków – 35 000 zł.  Z
załącznika nr 4 usunięto zadanie „Budowa ogrodzenia na targowicy” i w poz. 39 przy
zadaniu „Odbudowa drogi gminnej nr 331044 Adamczowice – Kolonia Pęchowiec
(nr ewid. dz. 2010/2) od km 0+000 do km 0+513” wprowadzono dotację z promesy
na  usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych  69  614  zł.  W załączniku  nr  3  limity
wydatków na wieloletnie  przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2014 roku  w
poz.  13  „Trasy  rowerowe  w  Polsce  wschodniej  –  trwałość  projektu”  -  zadanie
inwestycyjne realizowane przez Urząd Wojewódzki. Tutaj były zabezpieczone środki
tylko na trwałość  projektu w kwocie 74 000 zł. W związku z tym, że przepływy
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pieniężne będą przechodziły przez nas, z naszego subkonta będą płacone faktury to
trzeba było zabezpieczyć środki na wydatki majątkowe w kwocie 252 298 zł. Kolejna
większe zmiany po stronie wydatkowej to zabezpieczenie zwrotu do budżetu państwa
nienależnie  pobranej  subwencji  oświatowej  za  2009  r.  w kwocie  109  251  zł  na
podstawie decyzji  Ministerstwa Finansów. Jest to wynik kontroli  Urzędu Kontroli
Skarbowej, który  kontrolował subwencję oświatową i stwierdził, że należy zwrócić
subwencję oświatową zwiększoną na uczniów niepełnosprawnych bez odpowiednich
dokumentów. Wykazali, że dzieci niepełnosprawnością muszą mieć orzeczenie a nie
opinię  i  wtedy  jest  podstawa  otrzymania  zwiększonej  subwencji  na  dziecko
niepełnosprawne. Wyczerpaliśmy wszelkie środki odwoławcze, otrzymaliśmy w tej
prawie decyzję ostateczną i środki musimy zwrócić. Załącznik nr 1 i załącznik nr 2
zmiany w planie dochodów i w planie wydatków budżetowych to są bieżące zmiany.
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 69 614 zł z tytułu dotacji celowej
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, o kwotę 10 000 zł z tytułu wpływów z
opłaty targowej, o 10 000 zł z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, o 3 300
zł z tytułu wpływów z różnych opłat. W pomocy społecznej zwiększa się dochody o
kwotę  28  660,90 zł  z  tytułu  otrzymanych dotacji  celowych na  podstawie  dwóch
decyzji  Wojewody Świętokrzyskiego, w kulturze fizycznej i  ochronie dziedzictwa
narodowego zwiększa się  plan  dochodów o kwotę  20  000 zł  na zorganizowanie
miejsca spotkań w postaci ogrodu biologicznego. W kulturze fizycznej zwiększenie
dochodów  o  kwotę  84  500  zł  z  tytułu  dotacji  celowych.  Zwiększa  się  ogółem
dochody o kwotę 226 074,90 zł i o taką samą kwotę zwiększa się wydatki. Pozostałe
zmiany w wydatkach dotyczą  bieżących zmian w szkołach. W związku z tym, że
oddajemy subwencję oświatową te środki zostały zdjęte z  Gimnazjum 35 000 zł, ze
Szkoły Podstawowej 35 000 zł i 20 000 zł z oddziałów przedszkolnych, 15 000 zł
zdjęliśmy ze środków własnych. Zwiększenie wydatków i  zwiększenie dochodów
powoduje  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej,  natomiast  w  wykazie
przedsięwzięć zabezpieczone zostały środki na trasy rowerowe po 14 800 zł od roku
2016 do roku 2020.     

Pan Przewodniczący Rady zapytał  czy do przedstawionych zmian radni  wnoszą
zapytania, uwagi. 

Zapytania, uwagi wnieśli:

Pan radny Lipiec – Wróciłem przed chwilą z Kielc. Chciałem się zapytać, bo tutaj
właśnie  partycypujemy  w  kosztach  5% i  zabezpieczamy  kwotę  252  298  zł.  Po
rozmowach, które przeprowadziłem z panem dyrektorem Damianem Urbanowskim,
panem wicedyrektorem Karolem Rożkiem dowiedziałem się w ten sposób. To jest
aktualna koncepcja, projekt trasy rowerowej w gminie Klimontów. Oni co tutaj mają
to nie jest wszystko prawdą i bardzo proszę szybką reakcję ze strony Urzędu Gminy,
żeby  pan  Wójt  osobiście  lub  pan  Wicewójt  Adam  Przybylski  został  do  tego
oddelegowany i żeby pojechał tam ze mną osobiście do pana dyrektora, z którym się
umówiłem. A mianowicie rozchodzi  się  o  drogi  Pokrzywianka – Wola Konarska,
gdzie ścieżka idzie przez tą wioskę a mianowicie mają zaznaczone, że na odcinku
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Pokrzywianka – Wola Konarska odbył  się  trwały i  kompleksowy remont  drogi  o
nawierzchni  twardej.  Co to znaczy ja  nie  wiem,  bo tam asfaltu  nie  ma.  I  droga
Pokrzywianka – Górki o numerze 334/1, tam o numerze 220 i bardzo bym prosił
panie Wójcie, żeby ktoś ze mną jeżeli pan Wójt zechce lub pan Wicewójt udał się w
tym temacie do pana dyrektora Rożka, który bezpośrednio zajmuje się tym w terenie.
A  drugi  temat  przyjemniejszy  –  chciałem  podziękować  panu  Wicewójtowi
Przybylskiemu i panu Wicemarszałkowi Kotowskiemu, że pilotują  temat tej drogi
Górki  –  Pokrzywianka  –  Konary  w  kierunku  Iwanisk,  bo  powiedział  m.in.  pan
dyrektor  Rożek,  że  droga  wojewódzka  Klimontów  –  Iwaniska  –  Ciszyca,  a
rozchodziło  mi  się  o  sołectwa  Górki,  Pokrzywianka,  Konary  będzie  obok
nawierzchni  asfaltowej  położona kostka brukowa w nowej  prognozie  finansowej.
Chciałem się zapytać, bo oni planują, że ścieżka rowerowa od strony Jachimowic do
Klimontowa będzie położona o nawierzchni asfaltowej łącznie z wykupem gruntów i
kładzeniem  asfaltu,  ale  już  w  drugim  kierunku  w  stronę  Pokrzywianki,  Górek,
Ujazdu tam nawierzchnia nie będzie wykonywana i bardzo proszę, bo my jako gmina
partycypujemy w kosztach, żeby pan Wójt po niedzieli zabrał mnie ze sobą lub pan
Wicewójt. 

Pani radna Gajewska poprosiła o wyjaśnienie odnośnie ogrodu biologicznego. 

Pan Wójt Bień odpowiedział, że nadarzyła się okazja z LGD. Pozostała kwota ok. 30
000  zł  do  wykorzystania  na  gminę.  Wniosków było  dużo  złożonych,  z  tego  co
pamięta to złożonych było 6 wniosków, bo wniosek złożyła i szkoła w Konarach i
złożył  pan  Marek  Bargiel  na  biegi.  Żeby  teren  za  szkołą  podstawową
zagospodarować  dla dzieci,  żeby nie wychodziły na plac betonowy tylko na plac
zielony  wymyślili śmy zadanie „Zorganizowanie miejsca spotkań w postaci ogrodu
biologicznego - przykładem  działania przyczyniającego się  do rozwoju integracji
społecznej w gminie Klimontów”. Projekt na to zadanie jest zrobiony, będzie tam
oczko wodne, ławki, drzewa, kwiaty. Bardzo wysoką punktacje wniosek otrzymał.
Odpadł  wniosek  szkoły  w  Konarach.  Pani  dyrektor  pisała  odwołanie,  ale  Rada
odrzuciła.  

Pani radna Gajewska powiedziała, że warto się zastanowić nad tym, aby było to
miejsce dla spotkań także osób starszych, które faktycznie z rynku są wyłączone, nie
ma miejsca zacienienia i osoby starsze też by mogły skorzystać. 

Pan Wójt  Bień podziękował Radzie za udzielenie absolutorium. Wyjaśnił,  że nie
mógł być obecny na ostatniej sesji, ponieważ niestety choroba nie wybiera i akurat
miał wyznaczony termin badania peta. 

Złożył  na  ręce  pana  Przewodniczącego  Rady  pisemne  wyjaśnienie  swojej
nieobecności na sesji absolutoryjnej.

Kontynuując dalej  pan Wójt Bień powiedział,  że robi wszystko, żeby te ostatnie
środki finansowe wykorzystać. Schetynówka – mamy termin wykonania do 31 lipca.
Dziękuję wszystkim radnym , że ten wniosek poparli i panu Kiliańskiemu, że stanął
na wysokości zadania. Jest to na dzień dzisiejszy najdłuższy odcinek drogi, jaki do
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tej pory był robiony na terenie gminy Klimontów. Siłownia zewnętrzna – w dalszym
ciągu mimo, że jest lato jest bardzo duże obłożenie siłowni w budynku GOKu. Został
już rozstrzygnięty przetarg na wykonanie siłowni zewnętrznej. Kwota wykonania po
przetargu to 83 792,76 zł. Wykonanie dróg popowodziowych Beradz – Łownica i
Nowa Wieś - Olbierzowice jest do 30 czerwca br. Termin wykonania 13 odcinków
dróg  gminnych  pierwszy  etap  jest  też  do  30  czerwca  br.  Teraz  będą  odbiory.
Podpisaliśmy  z  panią  Skarbnik  umowę  na  dofinansowanie  schetynówki.  Droga
popowodziowa Adamczowice – Kolonia Pęchowiec – wykonanie musi być  do 14
sierpnia  br.  Wartość  zadania  142  651  zł,  dofinansowania  otrzymamy 69  614  zł.
Złożyliśmy  w  Świętokrzyskim  Urzędzie  Wojewódzkim  23  czerwca  br  na
sekretariacie po tych ostatnich deszczach nawalnych co były w maju w tym roku
protokoły zniszczeń na drogach wraz z kosztorysami na kwotę łączną 2 735 000 zł.
Dostałem informację będąc przedwczoraj w Kielcach, że do realizowanego obecnie
zadania  „Przebudowa  drogi  gminnej  ul.  Zysmana  w  Klimontowie”  będzie
zwiększone  dofinansowanie  do  60  %.  Dziękuję  panie  Adamie.  Straty,  które  tam
mamy zostaną pokryte, rozliczymy zadania, które mają być zrealizowane do końca
lipca i siądziemy wtedy wspólnie i zadecydujemy co mamy dalej robić. W związku z
tym,  że  otrzymaliśmy  informację,  że  mogą  być  jeszcze  składane  wnioski  na
odbudowę  świetlic  to   23  czerwca  br  złożyliśmy  wniosek  „Wzbogacenie
atrakcyjności  miejscowości  Zakrzów poprzez  rozbudowę  i  wyposażenie  świetlicy
wiejskiej”. Wniosek wyszedł na 704 000 zł, po przetargu kwota ta może spaść na 500
000 zł. Czekamy na rozstrzygnięcie wniosku na budowę wodociągu w Konarach i na
zakup ciągnika dla Zakładu.

Innych zapytań i uwag nie zgłoszono.               

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie
gminy na 2014 r. i poddał pod głosowanie. Za: 14. 

Uchwała  Nr XXXVIII/  392/14  w sprawie  zmian  w budżecie  gminy na  2014  r.
została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Za: 14.

Uchwała  Nr  XXXVIII/393/14  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej  Gminy  Klimontów  na  lata  2014  –  2028  i  stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał protokół z otwarcia oświadczeń majątkowych
radnych  złożonych  w  terminie  do  30  kwietnia  2014  r.  według  stanu  na  dzień
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31.12.2013 r. 

Kserokopia protokołu jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Uwagi, zapytania wnieśli:

Pani radna Gajewska podziękowała Radzie, panu Wójtowi, pani Skarbnik za prace
jakie zostały wykonane w miejscowości Górki i w miejscowości Beradz w imieniu
mieszkańców,  sołtysów,  rad  sołeckich  i  swoim.  Powiedziała,  że  mieszkańcy  z
niecierpliwością czekają na wąwozy.  Podziękowała panu Wójtowi za osobisty wkład
w prace. W miejscowości  Górki  zgłosiła  potrzebę  budowy chodnika przy drodze
wojewódzkiej, odbudowę przystanku w Górach – powymieniać zardzewiałe blachy,
pogłębić  rów  i  udrożnić  przepusty  przy  blokach  i  przy  przystanku  przez  drogę
wojewódzką.      

Pan  radny  Frejlich zgłosił  do  remontu  przystanek  w  Płaczkowicach,  dowieźć
materiału na drogę na górę do pana Budziły w Szymanowicach Górnych przez las i
zasypać tam te doły, bo nie można przejechać. Nadleśnictwo obiecało, że dołoży parę
złotych i wyremontuje przepust. Do remontu droga w Szymanowicach Dolnych. 

Pan Przewodniczący Rady powiedział,  że w sprawie drogi  przez las również  u
niego była pani, która zbierała podpisy w sprawie tej drogi. Podpisał jej to podanie.
Ta droga przez las jest własnością Lasów Państwowych i powinni to zrobić.   

Pan radny Lipiec zgłosił do remontu przystanek w Płaczkowicach. Powiedział, że
nie zniszczyli tego ani mieszkańcy Beradza, ani mieszkańcy Płaczkowic i poprosił
pana  Wójta  o  wyciągnięcie  konsekwencji  wobec  wandali,  którzy  zniszczyli
przystanek. Poprosił pana Wójta o remont w ramach funduszu sołeckiego figurki w
Płaczkowicach i dokończenie remontu figurki w Pokrzywiance.   

Pan  radny  Borycki wniósł  o  remont  drogi  od  Woli  Konarskiej  w  kierunku
Domoradzic, drogi za szkołą w kierunku Domoradzic i podjęcie decyzji w sprawie
budowy chodnika.

Pan radny Kozioł podziękował panu Wójtowi i Radzie za budowę nowej drogi w
Śniekozach i wniósł o dowiezienie materiału na drogę Śniekozy – Ossolin, ponieważ
po ostatnim deszczu wypłukało kamień. 

Pan Przewodniczący Rady podziękował panu Wójtowi, Radzie za prace wykonane
w sołectwie Nowa Wieś,  w sołectwie Olbierzowice, za drogę,  za osobisty nadzór
Wójta tego wszystkiego.

Pan radna Michta wniosła o remont dróg w Nawodzicach, o odmulenie asfaltu w
stronę strugi. Zgłosiła obalenie gniazda bocianów.       

Pan  radny  Kawecki zgłosił  brak  znaku  informującego,  że  jest  to  miejscowość
Kępie, a ruch nasilił się przez Kępie.

Pan Wójt Bień poinformował, że w związku z zapytaniami rodziców co z dziećmi
maluchami w wakacje podpisał informację, że w uzgodnieniu z dyrektorami  dyżury
wakacyjne  w  okresie  od  30.06.2014  r.  do  31.07.2014  r.  będą  pełnione  przez
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Przedszkole Sióstr Imienia Jezus, a w okresie od 01.08.2014 r. do 31.08.2014 r. przez
Przedszkole Samorządowe. 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan  Przewodniczący  Rady  w  związku  z  wyczerpaniem  tematyki  obrad,
zrealizowaniem wszystkich punktów zamknął obrady XXXVIII sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Przewodniczyli:

Irena Lipiec Jan Rębacz
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